Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria
EDITAL Nº. 1.020, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DOCENTES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA (FIC) DO BOLSA FORMAÇÃO - PROGRAMA AQUICULTURA - EDITAL Nº. 980/2024

A  REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da
União de 07 de dezembro de 2020, torna público o RESULTADO PRELIMINAR dos inscritos no processo de seleção simplificada de
docentes para atuarem nos Cursos FIC de Operador de Beneficiamento de Pescado, do Programa Aquicultura:

1. RESULTADO PRELIMINAR

Disciplina: Matérias-primas em processamento de pescado - Campus: Montes Claros - Município de Bocaiuva
Categoria: Servidor da rede EPCT

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Não teve inscritos nesta categoria
Categoria: Comunidade Externa

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Marco Aurélio dos Santos Júnior 20 5,5 Classificado (a) 1ª

Larissa Gontijo Azevedo 49

Candidato (a) não comprovou
o conhecimento

e experiência na área da vaga,
conforme o quadro 3 do edital

Desclassificado
(a)

Disciplina: Boas práticas e controle de qualidade do pescado - Campus: Montes Claros - Município de Bocaiuva
Categoria: Servidor da rede EPCT

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Não teve inscritos nesta categoria
Categoria: Comunidade Externa

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Maria Giselle Mota 35 35 Classificado (a) 1ª
Marco Aurélio dos Santos Júnior 20 5,5 Cadastro de Reserva

Larissa Gontijo Azevedo 49

Candidato (a) não comprovou
o conhecimento

e experiência na área da vaga,
conforme o quadro 3 do edital

Desclassificado
(a)

Disciplina: Higiene e Manipulação de Alimentos - Campus: Montes Claros - Município de Bocaiuva
Categoria: Servidor da rede EPCT

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Não teve inscritos nesta categoria
Categoria: Comunidade Externa

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Maria Giselle Mota 35 35 Classificado (a) 1ª
Karla Patrícia Leite Pimenta Coutinho 52,5 32 Cadastro de Reserva

Marco Aurélio dos Santos Júnior 20 5,5 Cadastro de Reserva
Larissa Gontijo Azevedo 49 0 Candidato (a) não

comprovou o
conhecimento

Desclassificado
(a)

11/11/2024, 16:53 SEI/IFNMG - 2053890 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2235820&infra_sist… 1/2

e experiência na área da
vaga, conforme o quadro 3

do edital

Disciplina: Processamento, beneficiamento e produtos à base de pescado - Campus: Montes Claros - Município de Bocaiuva
Categoria: Servidor da rede EPCT

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Não teve inscritos nesta categoria
Categoria: Comunidade Externa

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Marco Aurélio dos Santos Júnior 20 5,5 Classificado (a) 1ª

Larissa Gontijo Azevedo 490

Candidato (a) não
comprovou o
conhecimento

e experiência na área da
vaga, conforme o quadro 3

do edital

Desclassificado
(a)

Disciplina:Armazenamento e Conservação - Campus: Montes Claros - Município de Bocaiuva

Categoria: Servidor da rede EPCT

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Não teve inscritos nesta categoria
Categoria: Comunidade Externa

Nome  Nota informada pelo(a)
candidato(a)

Nota após análise da
Comissão Situação do (a) candidato (a)  Posição

Maria Giselle Mota 35 35 Classificado (a) 1ª
Karla Patrícia Leite Pimenta Coutinho 52,5 32 Cadastro de Reserva

Marco Aurélio dos Santos Júnior 20 5,5 Cadastro de Reserva

Larissa Gontijo Azevedo 49

Candidato (a) não
comprovou o
conhecimento

e experiência na área da
vaga, conforme o quadro 3

do edital

Desclassificado
(a)

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 11/11/2024, às 16:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2053890 e o código CRC 43A75C48.

Referência: Processo nº 23414.003442/2024-27 SEI nº 2053890

11/11/2024, 16:53 SEI/IFNMG - 2053890 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2235820&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0